Tribunal de Justica do Piaui
PJe - Processo Judicial Eletrénico

Numero: 0824890-33.2018.8.18.0140

Classe: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL

Orgéao julgador: 52 Vara Civel da Comarca de Teresina
Ultima distribuicdo : 05/11/2018

Valor da causa: R$ 13.500,00

Assuntos: Seguro
Segredo de justica? NAO

Justica gratuita? SIM

Pedido de liminar ou antecipag&o de tutela? NAO

03/08/2020

Partes

Procurador/Terceiro vinculado

ANAPOAN RONEY DE SOUSA (AUTOR)

GUSTAVO HENRIQUE MACEDO DE SALES (ADVOGADO)

SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO
DPVAT S.A. (REU)

(1)
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'- ':’.'.. DER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
i ﬁ.jT i ABINETE DA 52 Vara Civel da Comarca de Teresina DA COMARCA DE TERESINA
L ‘g Praca Edgard Nogueira, Cabral, TERESINA - Pl - CEP: 64000-830

PROCESSO Ne°: 0824890-33.2018.8.18.0140
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Seguro]

AUTOR: ANAPOAN RONEY DE SOUSA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

CONTRAFE ELETRONICA

Comunico que tramita nesta 52 Vara Civel da Comarca de Teresina a Acdo PROCEDIMENTO COMUM
CIVEL (7) (Processo n.o 0824890-33.2018.8.18.0140) que tem como requerente AUTOR: ANAPOAN RONEY
DE SOUSA

e como requerido REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

Cite-se a parte Ré para contestar no prazo de 15 (quinze) dias, devendo constar do
expediente que a auséncia de contestacéo implicara no decreto da revelia e na presuncao
de veracidade dos fatos elencados na peti¢do inicial..

Conforme Provimento Conjunto N° 29/2020 - PJPI/TIJPI/SECPRE as copias de todos os documentos de atos
processuais até a presente data praticados podem ser visualizadas, utilizando as chaves de acesso abaixo,

El%lil
acessando o sitio https://tjpi.pje.jus.br/lg/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam =l .

Documentos associados ao processo

Titulo Tipo Chave de acesso**

Peticio Inicial P(_eti_géo 18110520262354500000003
Inicial 551767

ANAPOAN RONEY09072018-ilovepdf- Document |18110520262372200000003
compressed (1) 0s 551769

x i 18110614570672000000003
Certidao Certidao 558353

ix i 18110614573449500000003
Certidao Certidao 558358

Despacho Despacho 19022618265194000000004
217778

Intimacéo Intimag&o 19022618265194000000004
217778

Manifestaco Manifesta¢ | 19031815463563200000004
ao 344070

Certidaio anapoan Document |19031815463579300000004
0s 344076

decl_anapoan 2017 Document |19031815463590000000004
- 0S 344077

decl_anapoan 2018 Document |19031815463598700000004
- 0S 344079

decl_anapoan 2019 Document |19031815463605000000004
- 0S 344080

oficio circular n® 1872013_Justica Gratuita Document | 19031815463610000000004
0s 344082

Certiddo Certiddo 19031910082064200000004

G Numero do documento: 20073014270705900000010488933

) ...; http://tjpi.pje.jus.br: 80/1g/Pr0cesso/ConsuItaDocumento/IlstVlew seam?x= 20073014270705900000010488933
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350054

Despacho Despacho 19121300125373000000006
860690

20060222180398900000009

556974

Despacho oonahg | 20072820471422100000010
P P 445495

Certidao Certidao

TERESINA-PI, 30 de julho de 2020.

JANYLEIDE MARIA DA ROCHA PESSOA
Secretaria da 52 Vara Civel da Comarca de Teresina

o o B

7 :':"E Assinado eletronicamente por: JANYLEIDE MARIA DA ROCHA PESSOA - 30/07/2020 14:28:28 Num. 11066810 - Pég. 2
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..T,O DER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI

o

52 Vara Civel da Comarca de Teresina - secretaria
Fraca Edgard Nogueira, Cabral, TERESINA - PI - CEP: 64000-830

i
"'*L rt

PROCESSO N°: 0824890-33.2018.8.18.0140

CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)

ASSUNTO(S): [Seguro]

AUTOR: ANAPOAN RONEY DE SOUSA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

DESPACHO

Considerando o teor da certiddo do ID. 10055167, ante as especificidades da
causa, a prorrogacéo das medidas referentes & pandemia que assola nosso Pais
pela Portaria N° 1986/2020 - PJPI/TIJPI/SECPRE e de modo a adequar o rito
processual as necessidades do conflito, deixo para momento posterior a analise da
conveniéncia da audiéncia de conciliagcdo, nos termos do art. 139, VI, do CPC e em
consonancia com o Enunciado n°. 35 da ENFAM (“Além das situa¢cdes em que a
flexibilizacdo do procedimento é autorizada pelo art. 139, VI, do CPC, pode o juiz,
de oficio, preservada a previsibilidade do rito, adapta-lo as especificidades da
causa, observadas as garantias fundamentais do processo”).

Cite-se a parte Ré para contestar no prazo de 15 (quinze) dias, devendo constar do
expediente que a auséncia de contestacao implicard no decreto da revelia e na
presuncéo de veracidade dos fatos elencados na peti¢ao inicial.

Expedientes necessarios.

Cumpra-se.

TERESINA-PI, 28 de julho de 2020.

MARIA DAS NEVES RAMALHO BARBOSA LIMA
Juiza de Direito Titular da 52 Vara Civel da Comarca de Teresina

Assinado eletronicamente por: MARIA DAS NEVES RAMALHO BARBOSA LIMA - 28/07/2020 20:48:33

X2, http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20072820471422100000010445495

G Numero do documento: 20072820471422100000010445495
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WA HRODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAU
-.{HT I JEABINETE DA 5° Vara Civel da Comarca de Teresina DA COMARCA DE TERESINA

1.

Praca Edgard Nogueira, Cabral, TERESINA - P| - CEP: 64000-830

PROCESSO Ne°: 0824890-33.2018.8.18.0140
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Seguro]

AUTOR: ANAPOAN RONEY DE SOUSA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

CERTIDAO DE CONCLUSAO

CERTIFICO QUE, considerando o momento atual de pandemia e a
implantacédo do regime de Plantdo Extrajudicial, as designacfes de audiéncia encontram-
se prejudicadas. Assim, deixo de cumprir o despacho retro de designacéo de audiéncia de
conciliagdo e faco a conclusdo do presente processo para despacho/deciséo.

TERESINA-PI, 2 de junho de 2020.

MARILIA BRITO DO REGO
Secretaria da 52 Vara Civel da Comarca de Teresina

Num. 10055167 - Pag. 1



Wf, f¢RODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
N AR

\.15* Vara Civel da Comarca de Teresina DA COMARCA DE TERESINA

Py
A
=

a(;a Edgard Nogueira, Cabral, TERESINA - PI - CEP: 64000-830

PROCESSO N°: 0824890-33.2018.8.18.0140
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Seguro]

AUTOR: ANAPOAN RONEY DE SOUSA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

DESPACHO

Defiro ao Autor os beneficios da Justica Gratuita.

Considerando o disposto no artigo 334 do CPC, uma vez que a peti¢ao inicial
preenche os requisitos essenciais delineados nos artigos 319 e 320 do CPC e néo sendo o caso de
improcedéncia liminar do pedido (CPC, artigo 332), designe-se audiéncia de conciliagéo.

Expeca-se citagdo, com as adverténcias constantes do artigo 334, paragrafos 8°,
9° e 10°.

Tendo em vista o disposto no artigo 335 do Cédigo de Processo Civil, conste também na
citagdo que o réu podera oferecer contestacéo, por peti¢cdo, no prazo de 15 (quinze) dias, cujo
termo inicial serd a data: | - da audiéncia de conciliagdo ou de mediagéo, ou da Ultima sesséao
de conciliagédo, quando qualquer parte ndo comparecer ou, comparecendo, ndo houver
autocomposicao; Il - do protocolo do pedido de cancelamento da audiéncia de conciliacdo ou
de mediacao apresentado pelo réu, quando ocorrer a hipétese do art. 334, § 40, inciso | (se
ambas as partes manifestarem, expressamente, desinteresse na composi¢céo consensual);Fica
0 autor intimado para a audiéncia na pessoa de seu advogado e por meio da publicacdo desta
deciséo naimprensa oficial (CPC, artigo 334, § 3°).Advirto, com fulcro no artigo 334, § 8°, do
Cédigo de Processo Civil que 0 ndo comparecimento injustificado do autor ou do réu a
audiéncia de conciliacdo é considerado ato atentatério a dignidade da justica e sera
sancionado com multa de até dois por cento da vantagem econdmica pretendida ou do valor da
causa, revertida em favor do Estado.As partes devem estar acompanhadas por seus advogados
ou defensores publicos (CPC, artigo 334, § 9°)A parte podera constituir representante, por meio
de procuragédo especifica, com poderes para negociar e transigir. (CPC, artigo 334, §

10°). TERESINA-PI, 4 de dezembro de 2019. MARIA DAS NEVES RAMALHO
BARBOSA LIMA
Juiz(a) de Direito da 52 Vara Civel da Comarca de Teresina

1 http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19121300125373000000006860690
4 Numero do documento: 19121300125373000000006860690

Num. 7179115 - Pag. 1



WA HRODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAU
iﬁ.} L JEABINETE DA 5° Vara Civel da Comarca de Teresina DA COMARCA DE TERESINA

1.

Praca Edgard Nogueira, Cabral, TERESINA - P| - CEP: 64000-830

PROCESSO Ne°: 0824890-33.2018.8.18.0140
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Seguro]

AUTOR: ANAPOAN RONEY DE SOUSA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

CERTIDAO DE CONCLUSAO

Certifico que, nesta data, faco a conclusdo do presente processo para
despacho/decisao/sentenca.

TERESINA-PI, 19 de marc¢o de 2019.

IVANILDO TELES DA ROCHA
Secretaria da 52 Vara Civel da Comarca de Teresina

"::"].i.' Assinado eletronicamente por: IVANILDO TELES DA ROCHA - 19/03/2019 10:08:20 Num. 4524486 - Pég. 1
] http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19031910082064200000004350054
G Numero do documento: 19031910082064200000004350054




EXCELENTISSIMO (A) SENHOR (A) DOUTOR (A) JUIZ (A) DE DIREITO DA 52 VARA CIVEL
DE TERESINA- PI

ANAPOAN RONEY DE SOUSA, ja devidamente qualificado nos
autos em epigrafe, por seu procurador infra-assinado, vem a presenca de Vossa Exceléncia,
requerer a juntada de DOCUMENTACAO COMPROBATORIA DE POBREZA em anexo,
atestando que o requerente é isento de contribuicdo do Imposto de renda e ndo possui débito
com a Fazenda Nacional.

Requer ainda a juntada do Oficio Circular n°® 187/2013 da Corregedoria
Geral de Justica do Piaui, que determina a “concessédo do beneficio da gratuidade da justica
também nas acdes patrocinadas por advogado particular, quando atendidos os requisitos da Lei
Federal n° 1.060/50".

Ante o arrazoado, ndo ha que se falar em recolhimento de custas, uma vez
gue fartamente comprovados os requisitos da Lei Federal n° 1.060/50.

Desta forma, requer o prosseguimento do feito.

Nestes termos,
Pede deferimento.
Teresina (PI), 18 de marco de 2019.

Gustavo Henrique Macédo de Sales
OAB/PI n° 6.919

g2Fy Assinado eletronicamente por: GUSTAVO HENRIQUE MACEDO DE SALES - 18/03/2019 15:46:35 Num. 4518241 - Pég. 1
qF i http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumentollistView.seam?x=19031815463563200000004344070
Numero do documento: 19031815463563200000004344070




18/03/2019

Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servigos Legislacao

' @ Receita Federal

POFM

CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA
UNIAO

Nome: ANAPOAN RONEY DE SOUSA
CPF: 054.447.323-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive
as contribuigbes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de
24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:23:35 do dia 18/03/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/09/2019.

Cadigo de controle da certidao: 9FE4.3A2A.EB00.438F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta % Preparar pagina

para impressao

cos.receita.fazenda.govbr/Servicos/certidao/CND Conjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=05444732300&passag ens= 1&tipo=2

Canais

n

Num. 4518347 - Pag. 1



18/03/2019 Receita Federal do Brasil

BRASIL Servigos Barra GovBr
(HTTP://BRASIL.GOV.BR)

Situacao das Declaracoes IRPF
2017

Prezado Contribuinte (CPF 054.447.323-00),

ANAPOAN RONEY DE SOUSA

Sua declaragao ndo consta na base de dados da Receita Federal.

Em Brasilia - DF 18/03/2019 15:41
versao 01.20180815

Voltar E

(javascript:window.print())

A Receita Federal agradece a sua visita. Para informac¢&es sobre politica de privacidade e uso,
clique aqui (http://idg.receita.fazenda.gov.br/sobre/politica-de-privacidade).

Atualize sua pagina (http://idg.receita.fazenda.gov.br/sobre/politica-de-
privacidade/avisos/2014/atualize-sua-pagina)  Versdo:v.01R

dicos.receita.fazenda.govbr/Servicos/ConsRest/Atual .app/paginas/iew/restituicao.asp 17

Num. 4518348 - Pag. 1
u http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19031815463590000000004344077
4 Numero do documento: 19031815463590000000004344077




18/03/2019 Receita Federal do Brasil

BRASIL Servigos Barra GovBr
(HTTP://BRASIL.GOV.BR)

Situacao das Declaracoes IRPF 2018

Prezado Contribuinte (CPF 054.447.323-00),

ANAPOAN RONEY DE SOUSA

Sua declaragdo ndo consta na base de dados da Receita Federal.

Em Brasilia - DF 18/03/2019 15:40
versdo 01.20180815

Voltar E

(javascript:window.print())

A Receita Federal agradece a sua visita. Para informacdes sobre politica de privacidade e uso, clique
aqui (http://idg.receita.fazenda.gov.br/sobre/politica-de-privacidade).

Atualize sua pagina (http://idg.receita.fazenda.gov.br/sobre/politica-de-privacidade/avisos/2014/atualize-
sua-pagina)  Versao: v.01R

dicos.receita.fazenda.govbr/Servicos/ConsRest/Atual .app/paginas/iew/restituicao.asp 17

- Assinado eletronicamente por: GUSTAVO HENRIQUE MACEDO DE SALES - 18/03/2019 15:46:36 Num. 4518350 - Pég. 1
qF i http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumentollistView.seam?x=19031815463598700000004344079
Numero do documento: 19031815463598700000004344079




18/03/2019 Receita Federal do Brasil

BRASIL Servigos Barra GovBr
(HTTP://BRASIL.GOV.BR)

Situacao das Declaracoes IRPF 2019

Prezado Contribuinte (CPF 054.447.323-00),

ANAPOAN RONEY DE SOUSA

Sua declaragdo ndo consta na base de dados da Receita Federal.

Em Brasilia - DF 18/03/2019 15:23
versdo 01.20180815

Voltar E

(javascript:window.print())

A Receita Federal agradece a sua visita. Para informacdes sobre politica de privacidade e uso, clique
aqui (http://idg.receita.fazenda.gov.br/sobre/politica-de-privacidade).

Atualize sua pagina (http://idg.receita.fazenda.gov.br/sobre/politica-de-privacidade/avisos/2014/atualize-
sua-pagina)  Versao: v.01R

dicos.receita.fazenda.govbr/Servicos/ConsRest/Atual .app/paginas/iew/restituicao.asp 17

Num. 4518351 - Pag. 1
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ESTADO DO PIAVI
POBHER JUDICIARIO
CORREGEDORIA GERAL DA JUSEICA
GABINETE DA SECRETARIA

Oficio Cireular n. 187/2013-CGJ
Tevesina (P1), 09 de maio de 2013,

Aos Senhores Juizes de Direito do Estado do Piaui

Assunto: PP n. 6000214-33.2013.8.18.0£39. Oricntagao.

Senhores(as) Juizes(as),

Ao cumprimentd-los, tendo em mira decisun do augusto Conselho Nawi wai w
Justiga no PCA n. 2009100000396061 - dd Relatoria do Cons. José Adoms
Araiizo Sa: o estatuido na Lei Federal n. 1.060/30; o principio do livie acesso a

o priswipio da reserva matcerial: o principio da ampla defesa; ¢ o Parecer sda Corsritenia
Juridica deste Orgdo de Correigio exarado no Pedido de Providéncias n. 0000214~

33.2013.8.18.0139 -- proposto pcla Presidéncia da OAR/PL que pode ser acessado. na
integra, na pagina desta Corrcgedoria Geral da Justiga ne izfernel. ao qual atribuo fore¢a
normativ.l oriento 08 meritissimos ‘}cnhorcs :’uj7ce de i)irvim do [stago do Plaui

N

1,060:3 _{), ’

Cumpra-se.

Alenciosamentc, —
/‘ A

* N
Desembarpador FRANCTSCO NI} PAYS LANDR FILIHO
Corregedor Gera) da Justica d§7):stado do Piawt

http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19031815463610000000004 344082
Numero do documento: 19031815463610000000004344082

Num. 4518353 - Pag. 1



..',‘O DER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI

i3 Vara Civel da Comarca de Teresina DA COMARCA DE TERESINA
Fraca Edgard Nogueira, Cabral, TERESINA - PI - CEP: 64000-830

i
"'*L rt

PROCESSO N°: 0824890-33.2018.8.18.0140
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Seguro]

AUTOR: ANAPOAN RONEY DE SOUSA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

DESPACHO

Intime-se o requerente, por seu patrono, para que comprove, no prazo de 05 dias,
gue atende os pressupostos para concessdo dos beneficios da justica gratuita,
juntando aos autos, comprovante de rendimentos tais como; Contracheque,
declaracao anual de imposto de renda atualizado.

Expedientes necessarios.

TERESINA - PI, 26 de fevereiro de 2019.

MARIA DAS NEVES RAMALHO BARBOSA LIMA
Juiz(a) de Direito da 52 Vara Civel da Comarca de Teresina

g2F; Assinado eletronicamente por: MARIA DAS NEVES RAMALHO BARBOSA LIMA - 26/02/2019 18:26:51
qF i http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumentollistView.seam?x=19022618265194000000004217778
Numero do documento: 19022618265194000000004217778
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WA HRODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAU
iﬁ.} L JEABINETE DA 5° Vara Civel da Comarca de Teresina DA COMARCA DE TERESINA

1.

Praca Edgard Nogueira, Cabral, TERESINA - P| - CEP: 64000-830

PROCESSO Ne°: 0824890-33.2018.8.18.0140
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM (7)
ASSUNTO(S): [Seguro]

AUTOR: ANAPOAN RONEY DE SOUSA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

CERTIDAO DE CONCLUSAO

Certifico que, nesta data, faco a conclusdo do presente processo para
despacho/decisao/sentenca.

TERESINA-PI, 6 de novembro de 2018.

MANOEL BARBOSA DA SILVA ARAUJO
Secretaria da 52 Vara Civel da Comarca de Teresina

Assinado eletronicamente por: MANOEL BARBOSA DA SILVA ARAUJO - 06/11/2018 14:57:34 Num. 3686784 - Pég. 1
http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18110614573449500000003558358
4 Numero do documento: 18110614573449500000003558358




WA HRODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAU
-.{HT I JEABINETE DA 5° Vara Civel da Comarca de Teresina DA COMARCA DE TERESINA

1.

Praca Edgard Nogueira, Cabral, TERESINA - P| - CEP: 64000-830

PROCESSO Ne°: 0824890-33.2018.8.18.0140
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM (7)
ASSUNTO(S): [Seguro]

AUTOR: ANAPOAN RONEY DE SOUSA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

Certidao de Triagem

Certifico que, nesta data, realizei a triagem e constatei a regularidade da
representacdo, ndo havendo pagamento das custas devido pedido de gratuidade a ser
analisado, motivo pelo qual faco sua concluséo para despacho inicial.

TERESINA-PI, 6 de novembro de 2018.

MANOEL BARBOSA DA SILVA ARAUJO
Secretaria da 52 Vara Civel da Comarca de Teresina
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EXCELENTISSIMO (A) SENHOR (A) DOUTOR (A) JUIZ (A) DE DIREITO DA
VARA CIVEL DA COMARCA DE TERESINA- PI.

Justica Gratuita

ANAPOAN RONEY DE SOUSA, brasileiro, casado, staff,
portador do CPF sob o n° 054.447.323-00, residente e domiciliado na Rua Aracai, Quadra
A37, n° 4860, Bairro Satélite, Teresina/Pl, vem, perante Vossa Exceléncia, por seu
procurador devidamente habilitado, com endereco profissional constante no timbre, propor
a presente

ACAO DE COBRANCA DE SEGURO OBRIGATORIO — DPVAT

em face de SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A,
pessoa juridica de direito privado, CNPJ: 09.248.608/0001-04, Codigo FIP: 03271, com
endereco na Rua Assembleia, n°® 100, 17° andar, Centro, Rio de Janeiro - RJ, CEP:
20011-904, pelas razdes faticas e juridicas que passa a explanar:

DAS PRELIMINARES

Inicialmente, requer que Vossa Exceléncia conceda os beneficios do art. 5°
LXXIV da Constituicdo Federal e Lei 1060 de 05/02/50, por ndo possuir o requerente
capacidade financeira para arcar com as custas judiciais sem comprometer o sustento
proprio e de sua familia.

DA SINOPSE FATICA

A requerente, no dia 26/06/2017, aproximadamente as 04:30h, sofreu grave
acidente de transito do qual resultou sua invalidez permanente, fato este registrado junto a
autoridade policial e laudos médicos, conforme documentagéo acostada a exordial.

Verifica-se que 0 requerente encontra-se incapacitado para as ocupacées
habituais, ndo havendo nenhuma possibilidade de recuperacao significativa ou de
cura, conforme os documentos encartados nesta inicial, os quais séo suficientes para a
comprovacao dos danos sofridos pelo mesmo.

Os danos sao inegaveis, 0 que podera ser devidamente comprovado em
audiéncia. O requerente, em virtude do aludido acidente, teve sérios danos causados a
sua integridade fisica, dentre os quais graves lesGes craniofaciais com fratura na
mandibula, RESULTANDO EM DEBILIDADE PERMANENTE (limitacdo funcional),
tudo fartamente comprovado pelos laudos em anexo.

Como € notoério, o Seguro Obrigatério tem por finalidade dar protecéo
financeira as vitimas de acidentes de transito, seja condutor, passageiro ou pedestre,
compreendendo indenizag&o por morte, invalidez permanente e despesas de assisténcia
médica e suplementar.

DA FUNDAMENTAGCAO JURIDICA

DO CONVENIO N° 69/2015 ENTRE O TJ-PI E A SEGURADORA LIDER

A Seguradora Lider celebrou convénio n° 69/2015 com o Tribunal de
Justica do Estado do Piaui, publicado no DJ de 11/02/2016 (em anexo), vigente por
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24 (vinte e quatro) meses a partir desta data, para realizacdo de pericias médicas,
custeadas pela Seguradora no valor de R$ 200,00 (duzentos reais) por pericia, para
constatacao da Invalidez da vitima periciada.

Desta forma, requer seja nomeado médico local competente por este
douto juizo para realizacdo da pericia no autor (de preferéncia nas préprias
dependéncias do Férum), respondendo aos quesitos em anexo.

Em sequida, requer a intimacdo da ré para pagamento dos honorarios
periciais por depésito judicial e, apds, intimacdo das partes acerca da data oportuna
para realizacdo do exame, essencial ao deslinde da causa.

DO INTERESSE DE AGIR

A Constituicdo Federal assegura, em seu artigo 5°, XXXV, que “A Lei ndo
excluird da apreciagdo do poder judiciario lesdo ou ameaca a direito”. Desta forma, o
requerente ndo precisa se submeter as vaidades administrativas das seguradoras
do Convénio DPVAT para ver atendido o seu direito legal.

Pois, suscitar a falta de interesse de agir, caracteriza total desentendimento
com a Constituicdo Federal. Vejamos a jurisprudéncia:

TJ-MG - Apelagéo Civel AC 10024120680145002 MG (TJ-MG)
Data de publicacdo: 19/03/2013

Ementa: ACAO DE COBRANCA DE SEGURO. DPVAT . FALTA
DE INTERESSE DE AGIR. PEDIDO ADMINISTRATIVO. LAUDO
DO IML. N&do h4 que se falar em falta de interesse de agir,
pois a lei ndo exige que o beneficiario do seguro
primeiramente recorra a via administrativa, para sé entdo
pleitear junto ao Poder Judiciario o valor que entende devido. O
laudo do IML ndo é documento indispensavel a propositura da
acdo de cobranca de Seguro DPVAT , tdo pouco para a
averiguacgdo da invalidez, sendo esta possivel de ser realizada
por outros meios de prova.

Importante salientar que as seguradoras conveniadas com o seguro DPVAT
dificultam o pagamento por via administrativa solicitando vasta documentacao e
prorrogam ao maximo o valor da indenizacao devida, e quando pagam, ndao cumprem a
legislacéo vigente. Logo, ndo esta obrigado o requerente a receber valor inferior ao
legal, ficando assim explicito o INTERESSE DE AGIR.

DO NEXO DE CAUSALIDADE

E incontestavel a ocorréncia de acidente de transito, uma vez que o autor
carreou aos autos os documentos que o comprovam (boletim de ocorréncia, prontuarios e
LAUDO MEDICO), o que estabelece ent&o o nexo etioldgico.

No que concerne a invalidez permanente, restou devidamente comprovada
pelo LAUDO MEDICO, no qual restaram atestados os danos sofridos pelo autor,
entre eles graves les@es craniofaciais com fratura na mandibula. Em virtude de tais
lesdes o0 autor ndo consegue mais realizar atividades cotidianas. Portanto, a concluséo
médica foi pela existéncia de sequela funcional definitiva.

Destarte, ainda, que estando demonstrada a debilidade permanente,
impde-se a procedéncia da a¢do. Ademais, a Lei 6.194/74 n&o traz nenhuma ressalva
para que a invalidez decorrente da debilidade seja, de forma necesséaria, para o
trabalho. Como no caso vertente, havendo a invalidez decorrente da debilidade
permanente do membro, mesmo que seja para algumas ocupacdes habituais, ja esta
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configurado o requisito necessario para autorizar o pagamento da indenizacao. Neste
sentido, as ementas abaixo colecionadas:

TJ-MA - Apelacao APL 0164942015 MA 0000122-
32.2014.8.10.0078 (TJ-MA)
Data de publicacdo: 15/06/2015

Ementa: APELACAO. ACAO DE COBRANCA DO SEGURO
DPVAT. DEBILIDADE PERMANENTE DO MEMBRO INFERIOR
ESQUERDO. INVALIDEZ PERMANENTE CARACTERIZADA.
VALOR DA INDENIZACAO. OBSERVANCIA AO ART. 3°,
INCISO Il E § 1° DA LEI DO DPVAT, E A TABELA ANEXA A
MESMA LEI. SENTENCA MANTIDA. | - O pagamento do seguro
obrigatdrio relativo a acidente de veiculo deve se feito dentro dos
limites estabelecidos no art. 30 e na tabela anexa a Lei no
6.194/74, com a nova redagéo dada pela Lei no 11.482/2007. Il -
Nos casos de invalidez permanente, o valor da indenizacao ha de
ser proporcional a lesdo sofrida pelo segurado, levando-se em
consideracdo as circunstancias do caso concreto e 0s parametros
estipulados na Lei do DPVAT. Il - Apelacdo desprovida. De
acordo com o parecer Ministerial.

RECURSO ESPECIAL N° 1.443.568 - DF (2014/0063112-2)
"CIVIL E PROCESSUAL. ACAO DE COBRANCA. SEGURO
OBRIGATORIO - DPVAT. DEBILIDADE PERMANENTE. GRAU
DA INVALIDEZ. IRRELEVANCIA PARA FINS DE
DETERMINACAO DO VALOR DA INDENIZACAO. APLICACAO
DA LEI VIGENTE NA DATA DO SINISTRO. TEMPUS REGIT
ACTUM. RECEBIMENTO INTEGRAL. CORRECAO
MONETARIA. TERMO INICIAL. DATA DO PAGAMENTO
PARCIAL

(STJ - REsp: 1443568 DF 2014/0063112-2, Relator: Ministro
ANTONIO CARLOS FERREIRA, Data de Publicacédo: DJ
05/05/2015)

Processo: AREsp 564937 MG 2014/0209717-7
Relator(a): Ministro ANTONIO CARLOS FERREIRA
Publicacgéo: DJ 04/11/2014

DA PREVISAO LEGAL

Sucede que, a invalidez permanente sofrida pelo requerente gerou para este
o direito de receber o SEGURO DPVAT, na importancia equivalente até R$ 13.500,00
(treze mil e quinhentos reais), conforme plasmado na Lei n°® 6.194/74 e posteriores
alteracdes introduzidas pela Lei 11.482/07:

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no
art. 2° desta Lei compreendem as indenizacdes por morte,
invalidez permanente e despesas de assisténcia médica e
suplementares, nos valores que se seguem, por pessoa vitimada:
a) (revogada);

b) (revogada);

c) (revogada);
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| - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

Il - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de
invalidez permanente; e

Il - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como
reembolso & vitima - no caso de despesas de assisténcia médica
e suplementares devidamente comprovadas.” (g.n)

No caso em tela, e conforme demonstrado, o0 Requerente vem por meio
deste, requerer os valores devidos do Seguro DPVAT, a serem apurados apds a
realizacao de pericia médica.

Convém ressaltar que o Requerente faz jus ao presente seguro, considerando
que se encontra permanentemente invalido para as ocupac¢des habituais, uma vez que
apresenta DEBILIDADE PERMANENTE (limita¢éo funcional), fato este que se amolda
perfeitamente aos termos da presente Lei.

Concluindo, para fazer jus a tal indeniza¢cdo, o Requerente vem ao final,
apresentar os documentos exigidos no artigo 5° da Lei 6.194 de 19 de dezembro de 1974,
donde seréa efetuado o pagamento mediante simples prova do acidente e do dano
decorrente, independentemente da existéncia de culpa.

Conclui-se que o direito do Requerente € liquido e certo, sendo apenas
matéria de direito, e fundamenta-se perfeitamente na legislagdo vigente, com o quantum
indenizatério fixado por Lei sem poder sofrer influéncia de meras resolugdes da

FENASEG.
DOS PEDIDOS
“Ex positis”, REQUER:
a) A desisténcia na autocomposicao, sendo dispensada a audiéncia de conciliacdo

ou de mediacao, ante ao desinteresse da Seguradora ré pela realizacdo de acordos nos
processos referentes a matéria em questdo, nos termos do art. 334, 85° do NCPC,;

b) A citacdo da requerida, no endereco constante na inicial, através de seu
representante legal, para, querendo, contestar a presente acéo, sob pena de ser-lhe
decretada a revelia nos termos do art. 344 do NCPC;

C) Sej a determinada a inversao do 6nus da prova, bem como a exibicao do
processo administrativo onde a parte autora requereu o pagamento da indenizagao
securitaria, sob pena de presumem-se verdadeiros os fatos que por meio dele se
provariam, nos termos dos art. 373, §1°, e art. 396 do NCPC.

d) Seja nomeado médico local competente por este douto juizo para realizacao da
pericia no autor, custeada pela requerida, de preferéncia nas préprias dependéncias do
Forum, respondendo aos guesitos em anexo, na forma do Convénio n° 69/2015,
celebrado entre o TJ/Pl e a Seqguradora Lider (em anexo), nos termos dos art. 464 e
seguintes do NCPC;

e) A procedéncia da acéo de cobranca em todos 0s seus termos, condenando-se a
requerida a pagar a importancia devida por i nval i dez pernmanente, emvalor a
ser apurado apés a realizacdo da pericia judicial requerida
anteriornente, oriunda do Seguro Cbrigatoério de Danos Pessoai s
Causados por Veicul os Autonptores de Vias Terrestres — DPVAT,
acrescidos de juros, corre¢cdo monetaria, custas e honorarios advocaticios e demais

incidéncias.
f) sej am concedi dos os beneficios da Justica Gatuita por ser o
-
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requerent e pessoa pobre na acepcao da Lei n.°1.060/50.

O advogado peticionante declara auténtica e verdadeira toda a
documentacao juntada a presente peticdo, atendendo ao disposto no o artigo 425,IV do
NCPC.

Protesta provar o alegado por todas as provas em direito admitidas, em
especial pela prova material que instrui essa inicial e a realizagdo de pericia médica, sem
prejuizo de outras provas eventualmente cabiveis e desde ja requeridas.

Da-se a presente causa o valor R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)
para efeitos fiscais.

Termos em que,
Pede deferimento.
Teresina/Pl, em 05 de novembro de 2018.

Gustavo Henrique Macédo de Sales
Advogado
OAB/PI n° 6.919

QUESITOS:

1) Houve ofensa a integridade fisica ou a saude do examinado? Quais lesfes ele sofreu?
2) Qual o instrumento ou meio que produziu tal ofensa?
3) Tais lesdes poderao ter sido provocadas por acidente de transito?

4) Tais lesdes resultaram na incapacidade do requerente para as ocupacgdes habituais, ou
perigo de vida, ou debilidade permanente de membro, sentido, ou fungao?

5) Tais lesdes resultaram em incapacidade permanente para o trabalho na funcao
exercida pelo periciando?

6) Tais lesdes resultaram em deformidade incuravel, ou perda ou inutilidade de membro,
sentido ou funcéo, ou deformidade permanente?

7) Qual o percentual da debilidade permanente sofrida pelo periciando?

Teresina/Pl, em 05 de novembro de 2018.

Gustavo Henrique Macédo de Sales
Advogado
OAB/PI n° 6.919
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PROCURAGAO "AD JUDICIA"

OUTORGANTE: Anuagosn ,'?am-), PeE SovrA

Nacionalidade j3ziasi(e/no Natural “T 2ren i v

Estado Civil (o .o RG n° Z2./72.47¢
Profissdo _p.zZa X o fp CPFNn.° gsz.yu?. 323 -00
Endereco_Ruvr- ALACAL . 1 .1B32 . Usko

Bairro S22/« UT € CEP 6qu 00O. P
Municipio T pl =L

OUTORGADO: GUSTAVO HENRIQUE MACEDO DE SALES, brasileiro,
solteiro, advogado inscrito na OAB/PI sob 0 n.° 6919, Rua Acésio do Régo
Monteiro N° 1799 , Ininga, Teresina- Piaui.

PODERES: Através do presente instrumento particular de mandato, outorgo-
lhe(s) amplos poderes, inerentes ao bom e fiel cumprimento deste mandato,
bem como para o foro em geral, conforme estabelecido no artigo 38 do Cadigo
de Processo Civil,b e os especiais para transigir, fazer acordo, firmar
compromisso, substabelecer, renunciar, desistir, reconhecer a procedéncia do
pedido, receber intimagdes, receber e dar quitagéo, praticar todos atos perante
reparticoes publicas Federais, Estaduais e Municipais, e oOrgdos da
administragdo publica direta e indireta, praticar quaisquer atos perante
particulares ou empresas privadas, recorrer a quaisquer instancias e tribunais,
podendo atuar em conjunto ou separadamente, dando tudo por bom e valioso.

Tepes/inag LIS de/"?,f//ﬂ,.é' de 20/2

AV AP opn B 2Y Uz ous)
OUTORGANTE
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Governo do Estado 0o Piaui
Secretaria de Segurant.a Publica P
Delegacia Geral de Polizia Civil :

SisBO - Sistema de Bolatim de Ocorréncia e Tk

BOLETIM DE ()CORRENCIA N°: 100203.004453/2017-21;

o, -

Unidade de Registro: DELEGACIA DE REPR:SSAO AOS CRIMES DE TRARSED pelo Registro: Almiralice Ribeiro Lebtre Carlos

Data/Hora: 24/10/2017 - 16:55

Unidade Policial Responsavel Data/Hora
DELEGACIA DE REPRESSAO ADS CRIMES DE TRANSITO 26/06/1990 - 04:30
Tipo Local
VIA PUBLICA
Municipio Bairro
TERESINA VILA BANDEIRANTE
Endereco
AV. ZEQUINHA FREIRE, N®:

Complemento Ponto de Referéncia

EDIFICIO DOM BOSCO

Nome: ANAPOAN RONEY DE SOUSA 26 ANOS
RG: 3133572

Mae: MARIA DALVA DA CONCEICAQ

Endereco: RUA SANTA INES, N° 7776

aairro: VILA SANTA BARBARA

Cidade: TERESINA

Telefone(s): 86-9527-9724

Natureza(s) da Ocorréncia
{ - Les@o corporal culposa no transito (Art. 3¢5 do cTB

.

i : : o SEn el 00 S oot IR SRS
RELATA A VITIMA QUE ESTAVA NA CALC/ADA DA AVENIDA ZEQUINHA FREIRE, QUANDO UM VEICULO NAO IDENTIFICADO
SUBIU A CALCADA E LHE ATROPELOU, LESIONADO FOI SOCORRIDO POR TERCEIRO E ENCAMINHADO PARA A UPA DO
SATELITE, DEPOIS TRANSFERIDO PARA ) HUT, PRONTUARIO 437687, FATO TESTEMUNHADO POR RAYLANE DA SILVA

VASQUES, CPF 069.917.943-25. ERA 0O QUE TINHA A NOTICIAR.

E'>'.l vy - £
i . pyptory Bang) 9€ 9 N Jp
/
Almiralice Ribg@ro Lebre Carlos - Mat. 0097616 ANAPOAN RONEY DE SOUSA 26 ANOS - Noticiante
Al R q_%{ﬁglé%s Responsavel pela Informagao
Escriva Espscial
Mat.. 009761-8

Delegado de Policia

e mmnsd AALT AT Pagfﬂa 1/1
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oA 29/01/08

s 3 433.572

MOKIE%US.I'-"OAIE'I RONEY DE SOUSA

FLIAZAC

MARTA DALV.
JOSE DE RIBAMAR: SOUSA |

| NATUFALIDADE : e 7 15/12/1999
TERESINA-PI

wamwlm' 5

A DA CCNCEIQAO -_-_-
SOUSA.

E ORIGEM
CERT.NASC.
5P TERESINA-

-

03882 L A244 B 321
: 25/98/92

TERESINA -1
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? Eeceita Federal RS
. CPF e

CADASTRO DE PESSOAS FISICAS

Nimero de Inscricio

054.447.323-00

Nome
ANAPOAN RONEY DE

Nascimento
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2017-9-19 Via de Pagamento para o mes/ano: 08/2017 referente a UC: 3940144

ELETROBRAS DISTRIBUIGAO PIAUI

Fletrobras AV. MARANHAO, 759/SUL - TERESINA
Distribuicdo Piaul ~ CNPJ: 06.840.748/0001-89 IE: 19301383-5
VIA PARA PAGAMENTO DE CONTA DE ENERGIA
Emitida Conforme Art. 123, Resoiugao 414/2010 da ANEEL NF: 1165818
ALMIR AVELINO DA SILVA
R. ARACAI, Q-A37, 4860
SATELITE ___ 64060000 TERESINA PI
| cODIGO UNICO | MES | PERIODO DE CONSUMO
| 3940144 08/2017 22/07/2017 a 22/08/2017
| CONSUMO (kWh) | VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
| 58 29/08/2017 R$ 39,78
OBSERVACOES

- A taxa referente a emissao de segunda via de pagamento ndo sera cobrada
- Ligue EDPI: 0800 086 0800

autenticag@o mecanica

ELETROBRAS DISTRIBUICAO PIAUI
) Eletrobras AV. MARANHAO, 759/SUL - TERESINA
Distribuicdo Piaui ~ CNPJ: 06.840.748/0001-89 IE: 19301383-5

| CODIGO UNICO | MES | TOTAL A PAGAR
| 3940144 | 08/2017 | RS 39,78

836200000005.3978001 70003.000000003947.0144081701 58
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TTAL UNIBANCO S/A -
DEPOSITO EM DINHEIRO
RECIRO DE DEPOSITO 344 , 25625-0/508
FAVORECIDO:
DEPOSITC EM DINHEIRD: 12,00

ST ¢ D3, 10, 29178843410034410080397
REAL 1ZADO EM: 03/18/2817 as 14:25:51

/

AUTENTICACRD
|6E5(76B4E51 1 159648668L 2ETCB7F 3BASETTFC/

TIMOCSE 834433221 031017 12,00C

L}
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PROCURACAO PARTICULAR

(Preencher com letras de forma legivel e sem rasuras)

OUTORGANTE:
Nome: VYD‘ sl et ‘K‘O Ay O[JL c;-QV?—G\
Nacionalidade: Byosa Sl o

Estado Civil: el oud o

identidade: __ 5 - (33 . S+ 2

@FOSR-HK?‘J%QS#@O

Profissio: (3 S 7 CL4A :

Enderego: 2 - A B3+ UZ 60 Riro Ao Can S IA R .
Ccep:_bY.060. 0o

Telefone: () g(f‘?q(”fo'{ 265§

OUTORGADO:

Nome: 1/}_{334?1 rﬂvo‘g_,z ;L/ca/uto j{’;{/w@m

Nacionaﬁdade: B & Rl rn

Estado Civil:  Joo L7228 r o

Identidade:

CPF: yUo (31773 94 ;

Profissiio: _ RiAiciao — Lo

Endereo: Rt AU o Lowtiro SHUY Cedio nwor e
cep: HU- 200 23S Y

Te!efone:_@(f@) 9940l - A 6KE

Pelo presente instrumento particular de Procuracdo, nomeio e constituo meu bastante
procurador o outorgado :acima qualificado, a quem confio poderes especiais para
representar-me perante a SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT e suas
respectivas consorciadas, a fim de encaminhar o pedido de indenizag3io referente ao seguro
obrigatério DPVAT, concedendo ao outorgado poderes para assinar, enviar efou requerer
quaisquer documentos necessarios junto as seguradoras consorciadas, incluindo receber
informacbes sobre pericia médica e solicitar reagendamento, podendo substabelecer e
praticar enfim, todos os atos de direito permitidos para o fiel e perfeito cumprimento deste
mandato a fim de requerer @ indenizacio do SEGURO OBRIGATORIO DPVAT para a
uitima:\/AM poony fo o IR o s en

st fT - 03] 0] 2ot

Local e data
yypteny Rovcy B 950082

_ Assinatura do OUTORGANTE

Assinado eletronicamente por: GUSTAVO HENRIQUE MACEDO DE SALES - 05/11/2018 20:26:24 Num. 3679813 - Pég. 7
http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18110520262372200000003551769
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M.

* T HospiTAL
. DE UHGEHGM
¥ DF TERESING

NOME DO PACIENTE! U@%cuymaw QW A S(GU/E»

NUMERO DO PRONTUARIO: __ 437 V¥

r s ’rl & | - % ME
SERVICO DE ARQUIVO ME! NCO E ESTATISTICO - SA ‘
G HOSPITAL (S;O EXPECIRA COPIADE PRONTUARIO UMA VEZ, CABENDO AO
- INTERESSACC REFPRODUZIR COPIAS NECESSARIAS
A SUA UTILIZAGAD".

= ::E Assinado eletronicamente por: GUSTAVO HENRIQUE MACEDO DE SALES - 05/11/2018 20:26:24 Num. 3679813 - Pég. 8
T "i http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18110520262372200000003551769
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@ HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA - HUT "BU e
i
i

Rua Dr. Otte Tito 1820 Redencac - Fone: §€ 3I°% 487C . O.KVOP O'{_’
T8 TERESINA-PI CEP: 8§4017-770 CNBJ: 05.522.%17/0022-02
BOLETIM DE ENTRADA (BE) Pie©
DADOS DO PACIENTE: Ao\ Y
Nome: ANAPOAN RONEY DE sSouUsa Prontuario: 437687
Mie:  MARIA DALVA DA CONCEICAO | Pai: JOSE DE RIBAMAR SCUSA
End.Resid.: BRUA SANTA INES N 7776 - VILA SANTA BARBARA - TERESINA - BT - GEF: 44000-01C
Nascimento: 15/12/19%0 ] Idade: 26a:6m:11d Sexo: lMascu.ing Fone: B86-99409-4916
Responsavel: ANTONIA MARIA DA CONCEICAO CNS: ~0800EER%52E120
Profissdo: ESTREGADOR DE GAS 78 Documento: CPF: 0b+.447.323-00
G. Instrugdo: Nao informado E.Civil: casade - a
End.Local.: - = =
DADOS DO ATENDIMENTO:
cédigo: 613306 Entrada: 26/06/2017 05:06:39 l(:omrem.o 3] Proced:

Motivo da Procura [/
TTIM k) TE
(Conforme Paciente/Acomp) : ACIDENTE DE TRANSITO VITIMA A PE {REDEST

DADOS DA CLASSIFICAGAO DE RISCO:

al/Sintoma de Apresentaq.ao Classificagao: Cor:

N [ 1 Indefinido
Sreve Tistorla Cles. Risce: %dw‘h. “{_,IM Q\La\mru( e

k-\loo aime- puuroo; o e AR
5 - T\OAAA.O i~ oA a,u&")) in'l’e’ | —

ssvw: (Hora: / \
Peso: Kg | Altura: M‘ IMC: Rg/m? 1'7/ ) b l Pressdc: mg \\

Queixa Principal / Dados Clinicos / Conduta:

C - fetstinds— e piwsis 4. cho

D @Qa s U5
c - %\ﬁﬁm %q_,\.uw.wlo

] Te &meg.{.m*wux
Bx IOX. +-’P¢('w;,

'("I’%’n A oo QTEY0YeED)

Exames Complementares:

. Npeex
7o A cer s gan (et

- e

Prescricao Medica:

(0 %’f\(‘*’“‘"‘j{ ('CW\

Motiveo da Alta/Encerramento:

HORA:

i ﬁh:]i' Assinado eletronicamente por: GUSTAVO HENRIQUE MACEDO DE SALES - 05/11/2018 20:26:24
i htEp :/jpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18110520262372200000003551769 Num. 3679813 - Pag. 9




HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA - HUT
[ Rua Dr. Otto Tite 1820 Redencdo - Fone: 86 322¢

. TERESINA-PI CEP: 64017-770 CNPJ: 05.522. S

DADOS DO PACIENTE:

4872

Nome: ANAPOAN RONEY DE sousa Prontudrio: 437687
Mae: MARIA DALVA DA CONCEICAO Pai: JOSE DE RIBAMAR SOUSa
End.Resid.: RUA SANTA INES N 7776 - VILA SANTA BARBARA - TERESINA - I - CEF: -4000-010
Nascimento: 15/12/18%0 Idade: 26a:ém:11d Sexo: HMasculinc Fone: B86-59409-491¢
Responsdvel: ANTONIA MARIA DA CONCEICAQ CNS - TOB00ERRUBIE120
Profissdo: ESTREGADOR DE GAS Documento: ©PF: 0°4.447,323-00
G. Instrugdo: Nio informado BE.Civil: Casado a)
End.foeml.t - - -
DADOS DO ATENDIMENTO:
Cédigo: 613306 |Data: 26/06/2017 05:06:39 Clas. Cor: Indefinido
Motivo da Procura: acrpENTE DE TRANSITO VETIMA A PE (PEDESTRE) Convénio:s U s

DADOS DA SOLICITAGAO (1) :

Data/Hora Solicitagdo: _ / / : ESPECIALISTA:

—_— e

MOTIVO DA SOLCITAGAO:

Carimbo/Assinatura Solicitante

DADOS DO PARECER: Data/Hora: 7 Y 4

Carimbc ‘Assinatura Prof. Parecer

DADOS DA SOLICITAGCAO (2):

Data/Hora Solicitacdo: i : ESPECIALISTA:
MOTIVO DA SOLCITAGAQ: : k
/ B
~——
Carimpo/Assinatura Solff¢ te
DADOS DO PARECER' Data/Hora: Jb/pb/ J# § 0 _
'I--‘jx X ]_M/um L.‘:.r m:FLJJT; it Ir 1_4,.0{-1.(4.« -; r‘-{:«.—u«.rd"tff{.r'.ﬁ-» __I.st;gg‘:—
Aiand *r:ez{. cbl /.('D\/A = MAP,O_I"J{"UI’.A’,, rroy nb‘ﬁf) LW"
4 7 7 7 —
W ez . 2 3 lﬁ;a Euh_ﬂ L:L' JA:LJ’ AAAAD *-/
M,,Luu.,_ &L «ﬂz ; wb\_Pa‘-L-u—-h'(,‘L, Ages c;{;, S ?M.a—(, e
:4(/ :; Cerrn gl L= n (_il: t"L—LtZ’Lw“C-LM Cf"/'-‘JQ{{ﬁL
gL_y T e .._." -—=sn ature Prof. Parecer
/ _.,_,‘A ,i/g.zr C”‘"‘Efa __,'.'““' “
y\,v’\’i\/“./z S Wt.‘ ,EHA-M"? L/fn.ﬂ 2y V/M -Pi Tofar .
"].i.' Assinado eletronicamente por: GUSTAVO HENRIQUE MACEDO DE SALES - 05/11/2018 20:26:24 Num. 3679813 - Pag. 10
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HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA - HUT r ERORONILO: ]

] Rua Dr. Otto Tito 1820 Redengéo - Fone: 86 3229 4872 437687
T==  rEResINA-PI CEP: 64017-770 CNRJ: 05.522.917/0022-02 Internagao:
193031
e L
RELATORIO DE ATENDIMENTO MEDICO
DADOS DO PACIENTE:
Nome: ANAPOAN RONEY DE SOUSA
End. Resid.: RUA SANTA INES N 7776 - VILA SANTA BARBARA
Cidade: TERESINA - PI CEP: 64000-010
Sexo: Nascimento: Idade: Estado Civil: Profissao:
Masculine 15/12/1980 26a:6m:11d Casado(a) ESTREGADOR DE GAS
Admissdo: G.Instrugdo: Fone: Cartiaoc SUS (CNS): Procedéncia:
11/03/2017 Nao informado | 86-99409-4916 708006889526120 TERESINA
Pai: JOSE DE RIBAMAR SOUSA Mie: MARIA DALVA DA CONCEICRO

Responsével: ANTONIA MARIA DA CONCEICRO

End.Responsavel: RUR SANTA INES N 7776 - VILA SANTA BARBARA
TERESINA - PI 64000-010

Documento: CFPE: 054.447.323-00
Motivo da busca de atendimento médico (Informagédoc do Paciente ou Acompanhante) :
ACIDENTE DE TRANSITO VITIMA i PE (PEDESTRE)

TNFORMACOES MEDICAS

Internagao Alta Clinica:
Data: Hora: Data: Hora:
26/06/2017 07:02 / / SALA VERDE

Diagnéstico de Admissao:

Procedimento: 0404020500 - OSTEOSSINTESE DA FRATURA COMPLEXA DA MANDIBULA

CIp 210 5026 - Fratura de mandibula

Diagnéstico de Alta:

Procedimento:

GID 10:

Tratamento Realizado: / e , A . /, /A
L_ i e o p o fushan

PRIy Ay /

-
Exames Realizados:
__‘,__,.-—r-':_ / { o
idé 27 L /_,9"_?[:'}\
/

Atencdo: Preencher e entregar ao paciente no momento da alta.

Carimbo/RAss. Prof. Assistente carimbo/Ass. Médico Responsavel

http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/
! Jjus.br: ConsultaDocumento/listView.seam?x= :
NUmero do documento: 18110520262372200000003551769 PIOHIOS0RREITRZR000000%ITES S
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T1Y35U0 1

o, dz hutorizacao Qe lnternagao Aospitalar (AIH}

Erns S

AUDO PARA SOLICITAGAO DE AUTORIZAGAO
DE INTERNAGAO HOSPITALAR

-

TIdentificacéo do Estabelecimento de Saide

“Nome do estabelecimento solicitante: 2-CNES cédigo da

HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA - HUT

[J-Nome do estapbelecimento Enecucante: 4-CNES
L HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA - HUT l 5828856 l 193°3L
IDENTI‘E‘ICM;AO DO PACIENTE

5828856 Intemnacho:

M wome:  ANAPOAN RONEY DE SOUSA ls _ prontuario: 437687
7-CNS: 708006889526120 g-Nascimento: 15/12/1990 9-Sexo: Masculino cpF: 054.447.323-00
l1-Mae:  MARIA DALVA DA CONCEICARO 12-Fone: 86-99409-4916
13-Resp: ANTONIA MARIA DA CONCEICAC 14-Cor: Sem Informagao
15-gnder: RUA SANTA INES N 4976 - VILA SANTA BARBARA - cEP: 64000-010

L 16-Munic: TERESINA 17-Cod.IBGE: 221100 18-UF: PI 10-CEP: 64000-010 ek

JUSTIFICATIVA DA TNTERNAGAO =
" Principais sinais e s:.ntomas c1inicos: “—"'\7/ 1
.'Q,CAW f ~— ol o /“)P—)f’ég"’/*/‘/' LRibseie u
7/’_’ o e - ,JZ.a:r_ Ca, S . J) /4,/Jé,l/

af e Hatilares— o 1 tzuuM/Léj‘& o t %/).m .

n

ARSI L ¥

ustificam a interna ao: ;‘] :/ A p ,;{
K/ _,ZZZ;;: 3 —*f-/uuu_ﬂ ~ /° A7 e AR /!’uuu A

rovas diagnosticas (Resultado de

gz_;irinci 315 resultados de =yames realizados):

2

23-Diagnéstico Inicial: : 24-CID Prin: Z5iGID Secy: DE-CID C HEs.t

L)?ratura de mandibula 5026 ;
E—
L]
PROC'EDIMENTO SOLICITADO st )
‘ ®8-cod.proced.: = 7-procedimento Solicitado: Tempo SUS
0404020500 OSTEOSSINTESE DA FRATURA COMPLEXA DA MANDIBULA 3
28-Clinica: 30-Carater: Ident.: 31-pocum.: 32-Doc. Méd. solic.:
02 01 CEY 889.714.493~49
33-Nome profissional SOlicitantea‘Assistente: 34-Data Splicitagaoc:
meo CURY RAD OKA 26/06/2017 35-Ass.Carimbe Med.Sol. (CRM)
PREENCHER EM CASO DE CAUSAS EXTERNAS (ACIDENTES ou VIOLENCIAS)
6. ( ) Acidente de Transito “WO-CNPJ Segurdora: a0-No.Bilhete: §l-Serie:
37-( |} Acidente Trabalho Tipico
12-CNPJ Empresa: 43-CNAE Empresa: 44~-CBOR:

38-( ) Acidente Trabalho Trajeto

45 - Vinculo com & previdéncia:

l ( ) Empregado S Empregador { ) Autdénomo fi ) pesempregado { Aposentado { ) Nao Segurado

AUTORIZACAO
e - nome dO Prorissional Tutorizador: TT-Data Butorizagao:
48-Documento: 49-Num. Documente:

{ )JCHNS { )CPFE 50-Ass.Carimbo {Rg.canselhm

Usuario: (MAIZA VAL)

Consulta Local:
Consulta 5US:

Tmpressao: 26/06/2017 08:24:1

http://tjpi.pje.jus.br:80/1 .
Jjus.br: g/Processo/ConsultaDocumentol/listVi 00
! to/listView.seam?x=1811052
0262372200000003551769
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HOSPITAL DE vmmmnw_nNO _@_.W.U_Q.r.

FUNDAGAO MUNICIPAL DE SAUDE

- HUT ?
URGENCIA DE TERESINA TAEDICO ASSISTENTE
=TTwich ENF.OUAP LEO CIRURGIA BUCOMAXILOFACIAL
ELATORIO DE ENFERMAGEM .
koS i OBSERVACOES
HOR

T S
A HOSPITARAL
IS vl A=

Dieta liquida/pastosa
h
sdxo Fisiologico 0,9% 1000 mL EV — 14 gts/ min correr em 24 hs

18110520262372200000003551769

[
M
I
— - BN - e —
7lianitdina 50 mg EV 08BN N : lllhlcﬁ o E-
BQCHECHO COM _.Oxmx__c_z}o..‘w Yo

ISR e | S
e, g. - Chanicl
£ U ey

- o3 e Traumatologid
h:...wmr"masmx:a?n.m. ofi
Residente HU-UFPI M CRO-PI

http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x
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SISTEMATIZAGAO DA ASSI%TENCIA DE ENFERMAGEM — POS — OPERATORIO - SRPA

NOME H{mn HO\"BJ O OO AN lIDkDE_,.sb_anos ] pata (A2

HORARIO DE ADMISSAO __ "X h min |T|Po DE ANESTESIA(fGERAL{ )RAQUE( JBLOQUEIO( JPERIDURAL ( JSEDAGAO
CIRURGIA REALIZADA IO A AN o Moo LASE £ Vg AC[cIRURGIAO
HORARIO
SINAIS VITAIS ADMISSAO SAIDA

PRESSAQ ARTERIAL (mmHg) _/1 ‘5% [ b 9,_ ,)'t % lgﬂ\)

FREQUENCIA CARDIACA (bpm)
%43 83
SATURAGAO DE 02(%) 4 'L (}_ 0 /& my
=

TEMPERATURA AXILAR (0° C)

FREQUENCIA RESPIRATORIA (rpm)

NOME/ MATRICULA m’\d m ]
I-NDICE DE ALDRETTEE KROULIK ADMISSAQ I .S.A[DA s ‘
ATIVIDADE Movimenta os quatre membros o 2 2 =l 3 | 2 L1 ; Z 11
MUSCULAR Movimenta dois membros 1 1 L4 1) 1] ] |
E incapaz de mover os membros voluntariamente ou sob comando 0 0 0[] o] o[ |
. £ capaz de respirar profundamente ou de tossir livremente - 2 2 LA 2 ] 2 ! Z 1 9 i
“ESPIRAGAQ |Apresenta dispnéia ou limitacao da respiracao 1 1L 10 1L 1
Tem apnéia - o _E__[__]__ ”0%[:] 0[] o] |
PA em 20% do nivel pré-anestésico B R 2 [ 211 Y] b 2 |
CIRCULAGAQ |PAem 20-49% do nivel anestésico - 7 1o ' ‘ RS
PA em 50% do nivel pré-anestésico 0 0 LI 0[] o1 | oUd
Esta licido e orientado no tempo e espaco B B 2 2 1] 2 ] 2 E1 | =2Ed i
 CONSCIENCIA | Desperta. se solicitado - 1o 1 g T 11 1 B3 |
Nao responde 1o oL o] o =3 @ okl
| = E capaz de manter saturacéo de O, maior de 92% respirando em ar ambiente 1I— 2 2 1A 211 | 2 L | 2E1 |
! SATURAGAO : . ey b @pd
o Necessita de O+ para manter saturacdo maior aue 90% 1 1 1 oV (] \ |
2 Apresenta saluracio de O menor que 90%, mesmo com suplemento de O __r 0 o L o] | o]
— ‘
ESCALA \
‘ DE DOR | i
‘ ADMISSAO |
|| ESCALA
B oo
|| ALTA

( JSONDA VESICAL ' ( )DRENO DE SUCGAO ( )DRENO TORACICO |

hs| mL | hs mL hs | mL
T hs] mL! hs mbL | hs | rnL_ 8| s
| EVOLUGAO DE ENFERMAGEM: :
ﬁ'-‘;ig {3* !’Wt/"z—u" WA Sqfﬁ vw"*
I U, (N e =

Vo Ll A /| DENE R TN W‘\W\"_&" )\u 8 e, T .

s d . sade aagaKer olee ‘5"“”' S :%Qflr,;/_ﬁﬂ_&p_p%;ﬁg&_lﬂqmﬂn— .
: b R § p »/z.._ \r- L= M
L B SV R & ,_:&FZLA&_- S A T

— ,,__J;_z
1 .____——__———-_-_-___———__-_-'—7 . 1,
[ e
b e —— = ALTASRP.I; 7 o
; : erculong Garcgz 0. Nete
| PRESCRIGAD MEDICA k Avestesdogéta
! CoF 066 01189361 / CRI-PL 59
! Hcm‘xmo ANESTESIOLOGISTA
EI. HAMENTO [ JEXTERNO [ ] SALA DE E GESSO :DQAAGENS E GRAFICOS [ 1 . Do i M 1_%’5’__(_____

http.//tjpl.pje.Jus.br.80llg/Processo/ConsuItaDocumento/llstVlew.seam?x 18110520262372200000003551769 Num. 3679813 - Pag. 15
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FUNDACAO HOSPITALAR DE TERESINA
HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA DR. ZENON ROCHA
e SERVICO DE ANATOMIA PATOLOGICA

RELATORIO DE OPERACAO 3

centro cirurgico

-

Nome do Paciente

a- Do poa CQDneu O DOUAG, -

Diagnéstico pré-operatérip

}—;Lﬂ--,d&& d & /}’/ﬁmﬂzwm £ @J*}M LZ‘ /%’;éz ”/L /i

Operacéo-ﬁgbs-’;so 53”‘7%’%5 %éi ﬁf* LAAS .QJC ﬁ/‘/’M/@/M 1‘%‘?/\’/@

Carurgléo 1° Assinante = —

eounip ot — STl (s Fuis)
2° Assinante ,.-—4-" 3° Assinante

T ht e SN S) 7%% COS /o oy
!nstrumentador(a} Anestesista Anestesia
. i @

I\Www.wu M KR g Qo k
Anestésico(a) '
Data da Operagéo Inicio Fim

CR/oFAdR0L Y

ragnéstnoo Pgés-operatdrio j =
| Frerens ofe /ﬁéﬂ/f/’w/ A + a7
DL fPTRI ) Yol

Relatério Imediato do Patologista

Acidente Durante a Operacgéo

Nicd
U

DESCRICAO DA OPERAGAO
(Técnica, Ligadura, Suturas, Drenagem, Fechamento)
5 AATOCEPE A TR —£3TRa oML @‘ E}ﬂxﬁ%r; Do TrmFe
) APOGICRE Ltz ik ACx XX (AWK (QTENES @ lipm P O ST &
@ ing X (Nalip @va WODGHA 2/ (Ova AL 00 Dai bt
a SELECH [eonze ( -“ﬂaz‘f‘ff.aé Or Ranm Qe enilu of Rivin Ho) ReETinaln 005 (hmfog
Blinsciseds arvee exna -onal © WduiE CinCom-bEsia Aos ASP/ falar pnORN AGE

Ma axiiA £ LVCISRE SUAMAIDMAMA EXTNA-ORAL

E. DCoccy Oa Praquns & PiXace (om SisTOwat .0 ¢/

Y . - P M - 7 ""’_ﬂﬁ
Plttr: £ PanaBlygrs - /”
L S ST
o = =y = s > Ap Y g
T INNEACLY ¢ FECUAMANTO 8 FerydRn Ciavineela o e /
MOD. 76 - HUT
; "].i.' Assinado eletronicamente por: GUSTAVO HENRIQUE MACEDO DE SALES - 05/11/2018 20:26:24 Num. 3679813 - Pag. 16
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Fls. N°
o PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA Proc. N°
FMS : Rubrica

Fundagdo Municipal de Saude

BOLETIM DE CONTROLE DE CENTRO CIRURGICO E OBSTETRICO DATA 0D /OF /1T
f NOWME DO PACIENTE: Py oo “Rone s S0 11 PRONTUARIO Nl 3£ 3 \
| DIAGNOSTICO: /4 fuxn de Manodbyha = M iy fus  CRURGIA Efsié.?:i” %Z}t% = WAL
ANESTESIA: <S&/474 L PP N° DA SALA: { )%
CIRURGIAO: _{QM o s e CPEN: OB 55GZZ3 53
AUXILIAR: 75 " cllo w—f;@ - CPF N°: ’ | \
'_ANESTES!A. D 2 . \_/ el sE CPF N°:
| INSTRUMENTADORA: - o.
',Qa‘% ‘? CPFNP: )
MATERIAL DE CONSUMO r/
i DISCRIMINAGAO UNID. | QUANT.| PREGO DISCRIMINAGAO UNID. QUAJ\\BRE(;O
| AGULHA 25x8 uniD. | O R LAMINA DE BISTURI 21§ | UNID.| © ]
AGULHA 30X8 UNID.| O3 LUVANS_&, S PAR | D3
AGULHA 40X12 UNID.| Oy LUVAN®_=h & PAR | U ¥
AGULHA RAQUE UNID.| = LUVA DE PROCEDIMENTO | PAR |/ &
ALCOOL 70% ML | &S PVPI DE GERMANTE I
ALGODAOC BOLA| 0 2 PVPI TOPICO ML | AD)
AGUA OXIGENADA ML | — PVPI TINTURA ML | —
COMPRESSA PAC. | ©.F SERINGA 20CC uNiD.| O~
EQUIPO MACRO-GOTA UNID.| — SERINGA 10CC unip.| 03
ESPARADRAPO cMm | 3o SERINGA 5CC unip.| O3
| ESCALPE N° UNID.| — SERINGA 3CC UNID.| —
FORMOL R SORO FISIOLOGICO rrasco| O 3
GASES PAC.| 05 SONDA URETRAL 751 4 | uNiD.| 04
JELCO N° UNID.| ~ CALBOM, g O
L FIOS UNID. | QUANT.| PREGO |OCORRENCIA '
CAT. GUT. SIMPLES C/IAG g  Budond ]
2 OAREVOLAPCUD | 1‘2»54 Ve cdnD e d
CAT. GUT. SIMPLES S/AG. { ;u‘uguw:.,u:; : :; E, i}
CAT. GUT. CROMADO C/AG } diote eouna, com Uapo- | 2Bref
P RN 2.9, .
CAT. GUT. CROMADO S/AG f e mitiopeds . [T Eofg%\
ALCOFIL \ /7 Ty ]
MONONYLON 4 .o % &) 02 02l b7 /
FITA UMBILICAL ' - ENFERMARIA: O . £ i daiu ches
VICRYL 3 () () 2 | CIRCULANTE: @ s sl ,\f il
oM ENE —
MOD - 094
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P HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA - HUT

N e

to Tito Redencdo - Fone: 86

LAUDO MEDICO

Paciente: ANAPOAN RONEY DE SOUSA (Prontuario: 437687)
Enderego: ~ RUA SANTA INES N 7776 - VILA SANTA BARBARA - TERESINA - Pl CEP: 64000-010

Nascimento: 15/12/1990  Idade: 26a:6m:11d Sexo: Masculino Origem: URGENCIA/EMERG ~ Atendimento: 613308
Requisigado: 753210 Solicitagdo: 26/06/2017 Solicitante: FABIO MARCOS DE SOUSA
Controle; 936934 Convénio: SUS
RELATORIO:
Cod. SIA: 0206010044 Data Exame: 26/06/2017
T.C. DE FACE

EXAME REALIZADO ATRAVES DE AQUISICAO HELICOIDAL E RECONSTRUGOES COM 3MM DE ESPESSURA
E 3MM DE INCREMENTO, EVIDENCIOU:

- FRATURAS EM OSSOS DA FACE, ASSIM DISTRIBUTDAS:

PAREDES DOS SEIOS MAXILARES.

PROCESSOS PTERIGOIDES.

REGIAO MENTONIANA E CONDILOS DA MANDIBULA.
SEPTO NASAL.

* * % *

- HEMOSSINUS MAXILAR BILATERAL.

(JORGE AUGUSTO) TERESINA - Pl 26/06/2017

OSVALDO SOARES DE CARVALHO JUNIOR
CPF: 695.958 303-15 CRM-PI 3090

Profissional Fesponsave
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LAUDO MEDICO

Paciente: ANAPOAN RONEY DE SOUSA (Prontuario: 437687)
Endereco:  RUA SANTA INES N 7776 - VILA SANTA BARBARA - TERESINA - P| CEP: 64000-010

Nascimento: 15/12/1990  |dade: 26a:6m:11d Sexo: Masculino Origem: URGENCIA/EMERG  Atendimento. 613306
Requisigéo: 753210 Solicitagdo: 26/06/2017 Solicitante; FABIO MARCOS DE SOUSA
Controle: 936934 Convénio: SUS
RELATORIO:
Cod. SIA: 0206010044 Data Exame: 26/06/2017
1.C.DE FACE

EXAME REALIZADO ATRAVES DE AQUISICAO HELICOIDAL E RECONSTRUGOES COM 3MM DE ESPESSURA
E 3MM DE INCREMENTO, EVIDENCIOU:

- FRATURAS EM OSSOS DA FACE, ASSIM DISTRIBUIDAS:

PAREDES DOS SEIOS MAXILARES.

PROCESSOS PTERIGOIDES.

REGIAO MENTONIANA E CONDILOS DA MANDIBULA.
SEPTO NASAL.

* ¥ X *

- HEMOSSINUS MAXILAR BILATERAL.

(JORGE AUGUSTO) TERESINA - Pl 26/06/2017

OSVALDO SOARES DE CARVALHO JUNIOR
CPF: 696.958.303-15 CRM-PI 3090

Profissional Responsavel

~
Ny
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HU B s d 437687

P TERESINA-PI CEP: &4017-77 CNBI: 05,522, Sininia L Internacio:

HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA - HUT [ Prontusrio: T

RELATORIO DE ATENDIMENTO MEDICO

DADOS DO PACIENTE:

Nome: ANAPOAN RONEY DE SOUSA
End. Resid,: RUA SANTA TNES N VILA SANTA

Cidade: THERESINA : CEP:
; Sexo: Nascimento: | Idade: Estado Civil: Profissao:
2/ 12/ 199 2Ga:Tm: 18d s ad STRECADOR DE GAS
Admissao: G.Instrugdo; Fone: Cartdoc SUS (CNS): Procedéncia:
11/03/2017 ac informad _99400-491 4 :
Pai: JOSE DE RIBAMAR SOUS? Mae: !
Responsével: ANTONIA MARIA DA
End.Responsavel: RUA SANTZ INES N 7776 - VILA SANT
< ERE -

Documento: CPF: 054.447.32

Motivo da busca de atendimento médico (Informagdo do Paciente ou Acompanhante) :

ACIDENTE DE TRANSITO VITIMA A PE (PEDESTRE)
INFORMACOES MEDICAS
Internacao Alta Clinica:
Data: oras: data: Hora
03/07/2017 17:27 ! - ENT

Diagnostico de Admissiao:

Pr Me 1 : RATAMED F
I I

lagnosti 1 Ca

Procedime ) i
D )

OSTEOS\ VIES € O RATUN (OmPlixa NE Wwauidtie € MAVA

Exames Realizados:
-~ WEMO Gaama “1C Pé L
~ CarGuU o GNVYowa
- G O G UV
- OnGle @ COeAT|NjAM
Atengao: Preencher e entregar ao
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